
～ 松下幸之助さんをより深く知ってもらうために ～ 

第 1回 松下幸之助の行き方や考え方を学ぶ研修会 
 

全国ＰＨＰ友の会関西エリア本部では、これまで全５回にわたって「ＰＨＰ松下幸之助 

歴史ウォーク」を開催し、松下幸之助氏ゆかりの地などを訪ねてまいりました。 

今期よりパナソニックの創業者でありＰＨＰ運動の創始者である松下幸之助氏について

より深く知って頂く機会を設けようと、年１回の研修会を実施いたします。 

特に新しく入会された方や松下幸之助氏のことをより深く知りたい方にお勧めです。 

お一人でも多くの方々に、全国ＰＨＰ友の会主催の「ＰＨＰ友の会セミナー」と共に 

ご参加頂けますことを心からお願い申し上げます。 

 

                                ２０１９年８月 
 

記 

 
日 時  ２０１９年１０月１２日（土） 

１２：４５ ～ １７：００ 

（13:00 より見学スタート） 

 

集合場所   京阪電車・西三荘駅 改札前  １２：４５（集合） 

       ※『ＰＨＰ友の会』の水色の小旗を目印にお集まりください。 

         緊急連絡は市野まで ０９０－８９３６－６０６８ 

 

費 用  １,０００円（正会員、法人・賛助会員）  
※ 一般参加の方は正会員（年会費３千円）にてご登録ください。 

 

内 容      ① パナソニックミュージアム『松下幸之助歴史館』館内見学 

② 素直アドバイザーによる発表会＆意見交換会（パナソニック松心会館） 

         ※解散後、希望者にて懇親会を実施（実費） 

 

定 員    ３０名（定員になり次第締切） 

 

締 切    １０月４日（金）必着 
 

【来期の開催予定】 
    「松下社会科学振興財団・松下資料館」の館内見学及び勉強会 
      ２０２０年１０月 ３日（土） 13:00～17:00 （予定） 
 

お問い合わせ・申込先 

     〒621-0011 京都府亀岡市大井町土田１－８－２６   

全国ＰＨＰ友の会 関西エリア本部事務局（三宅 広之方） 

            電話  090－3721－7173 ＦＡＸ 0771－24－9614 

                 メール pfc_kansai@yahoo.co.jp 

＜切り取り線＞ 

松下幸之助の行き方や考え方を学ぶ研修会 参加申込用紙   ＦＡＸ ０７７１－２４－９６１４ 

お名前 ご住所 

友の会名 電話番号 

法人／賛助会員  正会員  一般参加 Eメール 

懇親会（実費負担）：    出席する ／ 出席しない  （どちらかに ○ ） 

※個人情報の管理は厳重に行っており、ＰＨＰ友の会イベントのご案内のみに活用させていただいています。 


